PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°O9 -2019
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal, através da

Secretaria de Obras, providências referente ao

esgoto que corre a céu aberto na Rua Jacinto de

Sá e Cunha, Bairro Nossa Senhora de Fátima".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Colenda Casa
das Leis, após tramitação regimental, requer do Senhor Prefeito Municipal,
através da Secretaria de Obras, providências referente ao esgoto que corre a
céu aberto na Rua Jacinto de Sá e Cunha, próximo ao N° 155 Bairro Nossa
Senhora de Fátima.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica a presente matéria, na
intenção de que o Executivo Municipal providencie o conserto na canalização
do esgoto que corre a céu aberto, conforme relato da moradora Iria Dias,
funcionários da Prefeitura já estiveram lá avaliando a situação, mas até o
momento o problema não foi solucionado, sendo que o esgoto passa na frente
de residências causando mau cheiro e riscos aos moradores e também
privando as crianças de brincarem no local, sendo assim, contamos com a
sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal e Senho! Secretário de Obras
para que sejam tomadas as devidas providencias.

A apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
22 de Abril de 2020.

Municipal de Vereadoits
M.$ESSORlA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO

nATA1? j 09 v 	ia
Horário: h3 1  mm 	' 	P *à 	à m a na
Entrega: 	mãos

ccrteio Gab. Vereador Mariano Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www!carnarãEâpava.rs.pov.br Email: mariano.mteixeira(ahotmaiI.com  Fone: (55) 3281-2044 12428